
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 244 del 29/09/2020

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA PER MESI SEI
EVENTUALMENTE RINNOVABILI PER ULTERORI MESI SEI, DI N.30 POSTI DI CPS
INFERMIERI(CAT.D) - PROVVEDIMENTI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 29/09/2020 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto:  P  P     P   P  P  M  AVVISO UBBLICO, ER TITOLI E COLLOQUIO, ER LA CO ERTURA ER ESI SEI
M   P   M    .  P   PEVENTUAL ENTE RINNOVABILI ER ULTERORI ESI SEI, DI N 30 OSTI DI C S

M .   P MINFER IERI(CAT D) - ROVVEDI ENTI

r r U GES NE S SE UMANEDi etto e  OC TIO  RI OR  

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura

proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente

provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.  e,  in  qualità di responsabile del  procedimento,

dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che: 
- con deliberazione n. 263 del 10.03.2020,  esecutiva ai sensi di legge, è stato indetto “Avviso pubblico, per

titoli e colloquio, per la copertura per mesi sei eventualmente rinnovabili per ulteriori mesi sei, di n. 30
posti di CPS Infermiere (cat. D); 

- il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul  Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 27
dell’11.03.2020 e sul sito web aziendale fissando, quale termine per la presentazione delle istanze, il
26.03.2020;

Considerato che
- avverso  il  predetto  provvedimento,  è  stato  prodotto,  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  della

Campania Sezione Quinta, ricorso numero di Registro Generale n. 1154 del 2020 per l’annullamento,
previa sospensiva dell’efficacia, da parte della Sig.ra Mara Maddaloni, risultata  idonea nella graduatoria
dell’“Avviso  di  mobilità,  in  ambito  nazionale,  per  titoli  e  colloquio,  per  la  copertura,  a  tempo,
indeterminato di n. 35 posti di Collaboratore Professionale Infermiere”  indetto da questa Azienda con
Deliberazione n. 343 del 27.12.2019;

- nell’Ordinanza cautelare n. 855/2020 depositata in data 22.04.2020 presso la Segreteria del TAR Napoli
Sezione Quinta, il Presidente del medesimo TAR, ha ritenuto, tra l’altro, “in accoglimento della proposta
domanda cautelare, di dover sospendere l’impugnato avviso, disponendosi che l’amministrazione si attivi
per  procedere  al  previo  scorrimento  delle  graduatorie  indicate  dalla  competente  amministrazione
regionale;”

- col medesimo Decreto è stata fissata, per la trattazione di merito del ricorso, la seconda udienza pubblica
del mese di gennaio 2021;

Considerato, altresì, che
con nota prot. n. 157368 dell’11.03.2020 la Direzione Generale per la Tutela della Salute e il Coordinamento
del Sistema Sanitario Regionale della Giunta Regionale della Campania, al fine di fornire chiarimenti per
rendere immediatamente operativo il Decreto Legge 14 del 09.03.2020, ha indicato alle AA.SS.LL., le AA.OO.
e le AA.OO.UU. della Regione Campania di procedere utilizzando, in via prioritaria, le graduatorie vigenti,
con richiesta agli idonei di disponibilità all’immediato inizio della prestazione lavorativa;
Rilevato che
il  bando  dell’Avviso  allegato  alla  deliberazione  n.  263  del  10.03.2020  espressamente  stabilisce  che:
“L’Azienda si riserva la facoltà, in regime di autotutela, di prorogare, sospendere, revocare o modificare la

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

presente procedura concorsuale, qualora ne rilevasse la necessità o l’opportunità per ragioni di pubblico
interesse o per disposizioni di legge”;
Ritenuto, 
- di prendere atto dell’Ordinanza cautelare n. 855/2020 depositata in data 22.04.2020 con cui il Presidente

del T.A.R. Campania – Sezione Quinta ha accolto l’istanza di misure cautelari proposto dalla ricorrente;
- di provvedere, in autotutela, anche alla luce delle indicazioni della Regione Campania, alla revoca del

bando dell’“Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura per mesi sei eventualmente rinnovabili
per ulteriori mesi sei, di n. 30 posti di CPS Infermiere (cat. D)”;

Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia

PROPONE

1) di  prendere  atto  dell’Ordinanza  cautelare  n.  855/2020  depositata  in  data  22.04.2020  con  cui  il
Presidente del T.A.R. Campania – Sezione Quinta ha accolto l’istanza di misure cautelari proposto
dalla ricorrente;

2) di provvedere, in autotutela, alla revoca del bando dell’“Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la
copertura per mesi sei eventualmente rinnovabili per ulteriori mesi sei, di n. 30 posti di CPS Infermiere
(cat. D)”;

3) di pubblicare l’avviso della revoca del precitato bando sulla home page del sito web aziendale e nella
sezione “Avvisi e Concorsi”;

4) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, alla UOC Affari Legali e al Responsabile
della Prevenzione della corruzione e della trasparenza;

5) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile;

Il Dirigente amministrativo

Dott.ssa Loredana Merola

IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

           Dott.ssa Luigia Infante

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Gaetano Gubitosa

 nominato con D. P. G. R. C. n 76 el 10/06/2020 

insediatosi con giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

Il Direttore Sanitario           Dott.ssa Angela Annechiarico   _______________________

Il Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara              ________________________

DELIBERA

per le causali  in  premessa, che qui  si  intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della

proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

Prendere atto dell’Ordinanza cautelare n. 855/2020 depositata in data 22.04.2020 con cui il Presidente del

T.A.R. Campania – Sezione Quinta ha accolto l’istanza di misure cautelari proposto dalla ricorrente;

Provvedere,  in  autotutela,  alla  revoca  del  bando  dell’“Avviso  pubblico,  per  titoli  e  colloquio,  per  la

copertura per mesi sei eventualmente rinnovabili per ulteriori mesi sei, di n. 30 posti di CPS Infermiere (cat.

D)”;

Pubblicare l’avviso della revoca del precitato bando sulla home page del sito web aziendale e nella sezione

“Avvisi e Concorsi”;

Trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, alla UOC Affari Legali e al Responsabile della

Prevenzione della corruzione e della trasparenza;

Rendere il presente atto immediatamente eseguibile.

Il Direttore Generale 

     Gaetano Gubitosa 

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo


		CECERE PASQUALE




